
SERVIZIO ESTENSORE: Affari Generali e Legali
Allegati:

1. Nota Responsabile Centro Screening prot. n. NP/2016/1837 del 22/02/2016; 

  
Il Referente dell'Istruttoria

     

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 112 del 04/03/2016

OGGETTO:  Progetto  di  Screening  del  carcinoma  del  colon  retto  –  Prosecuzione
servizio di trasporto dei campioni biologici dalle farmacie convenzionate al Centro
Screening di Oristano. Liquidazione  fatture  anno 2015.

PROPOSTA N°108  IN DATA  01/03/2016

Servizio: Affari Generali e Legali

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA:

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che con atto deliberativo del D.G. n. 555 del 29/06/2012,  in attuazione del
Piano  Regionale  di  Prevenzione  approvato  con  Deliberazione  di  G.R.  n.  47/24  del
30/12/2010, questa Azienda Sanitaria ha approvato il Progetto relativo allo Screening per la
prevenzione del carcinoma del colon retto ed il relativo Piano di spesa;

DATO  ATTO che il  sopra  citato Progetto  di  Screening  prevede la  collaborazione  delle
farmacie convenzionate afferenti alla ASL di Oristano che provvedono alla consegna dei Kit
diagnostici ai pazienti, al successivo ritiro ed alla consegna dei medesimi ai vettori incaricati
del  trasporto presso il Centro Screening di Oristano; 

ATTESO che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  922  del  18/10/2012  è  stato
approvato lo schema di convenzione da stipulare con le Ditte Sima Spa, Difarma Spa e
Cooperativa CO.SA.FA.CA ora Unifarm Sardegna Spa per lo svolgimento del servizio di
trasporto dei campioni biologici sopra indicato, al fine di consentire la regolare realizzazione
del progetto regionale di screening del carcinoma del colon retto; 

VISTE le convenzioni stipulate con le Ditte  Difarma Spa, Reg. ASL n. 1246 del 07/02/2013,
Unifarm Sardegna Spa, Reg . ASL n. 1248 del 12/02/2013 e Sima Spa, Reg. ASL n. 1249
del 12/02/2013, decorrenti dalla data di stipula e per la durata di due anni;

DATO  ATTO che  con  nota  prot.  n.  NP/2016/1837  del  22/02/2016  il  Responsabile  del
Centro Screening aziendale ha chiesto la prosecuzione dei contratti stipulati con le Ditte
sopra citate a far data dal mese di Febbraio 2015 e per la durata di  ulteriori due anni,
allegato al presente provvedimento sotto il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che nella medesima nota il Responsabile  del Centro Screening aziendale
ha precisato che:

 la prosecuzione del servizio di ritiro dei campioni biologici si rende necessario al fine
di evitare interruzione delle attività relative al Progetto del carcinoma del colon retto,
considerata  la  difficoltà  di  poter  utilizzare  personale  aziendale  che  possa
raggiungere le farmacie convenzionate presenti nel territorio della ASL;

 la  spesa  derivante  dalla  fornitura  del  servizio  sopra  citato  andrà  a  valere  sul
finanziamento regionale vincolato – Progetto n. 2011-42;

RILEVATO che le Ditte Sima Spa,  Difarma Spa e Unifarm Sardegna Spa si  sono rese
disponibili  alla  prosecuzione  del  servizio  di  ritiro  dei  campioni  biologici  dalle  farmacie



convenzionate con decorrenza dal mese di Febbraio 2015 al 31/12/2015, per il quale hanno già
provveduto  all'emissione  delle  relative  fatture,  e  per  la  durata  di  ulteriori  2  anni,  con
remunerazione di € 6,00 + Iva di legge per ogni singola farmacia e per ogni settimana in cui il
servizio viene effettivamente svolto;

RITENUTO  pertanto, al fine di evitare interruzioni nello svolgimento delle attività del Progetto
screening del carcinoma del colon retto, di dover autorizzare la prosecuzione della fornitura del
servizio di ritiro dei campioni biologici presso le farmacie convenzionate e contestuale consegna
dei medesimi al Centro Screening di Oristano in favore delle Ditte Sima Spa, Difarma Spa e
Unifarm Sardegna Spa, con decorrenza  dal mese di Febbraio 2015 al 31/12/2015 e per la durata
di ulteriori 2 anni (dal 01/01/2016 al 31/12/2017);

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R n. 3 del 07.08.2009;
Per i motivi esposti in premessa;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di autorizzare la prosecuzione della fornitura del servizio di ritiro dei campioni biologici presso
le farmacie convenzionate e contestuale consegna dei medesimi al Centro Screening di Oristano,
in favore delle Ditte Sima Spa, Difarma Spa e Unifarm Sardegna Spa, alle medesime condizioni
contrattuali  stabilite  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  922  del  18/10/2012,  con
decorrenza  dal mese di  Febbraio 2015 al 31/12/2015 e per la durata di  ulteriori 2 anni (dal
01/01/2016 al 31/12/2017);

b) di stabilire che alle Ditte succitate verrà riconosciuto un compenso di € 6,00 + Iva di legge per
ciascuna farmacia e per ogni settimana in cui il servizio viene effettivamente svolto;

c)  di autorizzare,  preso atto delle attestazioni di regolarità del servizio prestato, da parte del
responsabile aziendale del Centro  Screening, la liquidazione e pagamento  delle seguenti fatture
a favore delle ditte sottoindicate :
-   n. 779/15 di €.805,20 emessa dalla ditta Unifarm Sardegna S.p.a.;
-   n.007/16 di  €.1.434,72 emessa dalla ditta Sima s.p.a.;
-  n.4464/16 di € 1.793,40 emessa dalla ditta Difarma s.p.a. tutte relative all'anno 2015.
 L'importo  complessivo  di  €  4.033,32  IVA  compresa  graverà  sul  Bilancio  2015,  conto
A502020304   denominato  “Servizio  di  distribuzione  farmaci  e  altri  prodotti  sanitari”,
Autorizzazione UAB-PJ 2015 N.1 SUB.12,   Progetto n. 2011-42 – Screening del colon retto  e
sul centro di costo P0205 “Centro Screening”;
 
d) di far fronte alla spesa presunta per il periodo dal 01/01/2016 al 31/12/2016, di € 9.150,00
IVA inclusa, sui fondi del conto n.A502020304  denominato “Servizio di distribuzione farmaci e
altri prodotti sanitari”  del Bilancio di previsione 2016 Autorizzazione UAB-PJ 2016 N.1 SUB.4 e
relativamente alla spesa presunta di €.9.150,00 per l'anno 2017 sui fondi del bilancio aziendale
che saranno previsti per l'anno 2017;

e) di stabilire che la spesa derivante dalla prosecuzione del succitato servizio verrà imputata sul
finanziamento regionale vincolato - Progetto n. 2011-42;

f)  di  incaricare il  Servizio  Amministrativo  del  P.O.  S.  Martino  alla  liquidazione  delle  fatture
emesse dalle sopra citate Ditte a far data dal 01/01/2016 e il Servizio di Contabilità e Bilancio
all’emissione dei relativi mandati di pagamento;

g) di individuare, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del Codice
degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, quale Direttore dell'esecuzione del
servizio il Responsabile del Centro Screening aziendale;

h)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  generali,  al  Servizio  Contabilità  e
Bilancio,  al  Servizio  Amministrativo  del  P.O.  S.Martino,  al  Responsabile  del  Centro
Screening aziendale per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                              per IL DIRETTORE SANITARIO   
              Dott. Luciano Oppo                                       Dott. G.Andrea Ruiu

Dr. Antonio Maria Pinna

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal
_______________________ al____________________

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                                                 Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 112 del 04/03/2016
	DELIBERA

